Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2018											№70

Об установлении нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 №54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом ЕАО от 31.10.2012 № 154-ОЗ «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», распоряжением правительства ЕАО от 28.12.2015                       № 430-рп «Об утверждении перечня единых специально отведенных или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера», на основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить следующую норму предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:
- на открытой территории (площадь, стадион, улица и т.д.) - не более 1 человека на 1 кв. м;
- в помещении, оборудованном стационарными зрительскими местами, - не более количества стационарных зрительских мест.
2. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО от 11.04.2008 №11 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичных мероприятий в муниципальном образовании «Птичнинское сельское поселение».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Масловскую Л.Ю.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и разместить на официальном сайте администрации Птичнинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                      Е.К. Штанько

Готовил:
Ведущий специалист 3 разряда –
юрист в сфере предоставления муниципальных услуг
администрации Птичнинского сельского поселения 				С.Н. Чаусова